
COMUNE DI FORMIGARA 
Provincia di Cremona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Originale N° 43 del 16/06/2017 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE ED 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE  - ANNO 2017. 

L'anno duemiladiciasette, addì  sedici del mese di giugno  alle ore 19.00, presso il Municipio 

comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto 

la presidenza del Sindaco dr. William Vailati la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Reggente Dr. Nicola 

Caravella. 

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenze 

Vailati William SINDACO SI 

Severgnini Matteo Maria VICE-SINDACO SI 

Salvaderi Donatella ASSESSORE SI 

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Reggente dr. Nicola Caravella il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare l’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE ED 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE  - ANNO 2017. 

LA GIUNTA COMUNALE 

����Visti i sotto elencati verbali della Delegazione Trattante: 

Accordo integrativo aziendale – Fondo per lo sviluppo delle risorse umane e per la produttività 

per l’anno 2017 – Preintesa, sottoscritta in data 26/05/2017 , allegato sub A); 

Relazione illustrativa sull’ipotesi di CCDI per l’utilizzo delle risorse decentrate del 06/06/2017 

a firma del Presidente della Delegazione Trattante – Segretario Comunale, Caravella dr. Nicola, 

allegato sub B); 

ritenuto di prendere atto dei verbali suddetti facendone proprio il contenuto e gli impegni in essi 

dedotti; 

visti i C.C.N.L. vigenti; 

vista la Circolare n° 25 del 19.07.2012 della Ragioneria dello Stato, relativa la predisposizione 

da parte dei Comuni della “Relazione illustrativa e Relazione tecnico – finanziaria ai contratti 

integrativi così come previsto dall’articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n° 165 del 

2001, introdotto dalla Riforma Brunetta”; 

viso il D.Lgs. n° 267/2000; 

visti i seguenti allegati: 

o Relazione tecnico – finanziaria sull’ipotesi di CCDI per l’utilizzo delle risorse decentrate 

relative all’anno 2017 del 09/06/2017, a firma del Responsabile del Servizio Finanziario, 

Festari Giuliana, allegato sub C); 

o Controllo sulla compatibilità dei costi dell’ipotesi di CCDI per l’utilizzo delle risorse 

decentrate relative all’anno 2017 e certificazione della relazione illustrativa e della 

relazione tecnico – finanziaria del 12/06/2017, a firma del Revisore dei Conti, Vardè dr. 

Sante Salvatore, Allegato sub D); 

acquisito il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale sotto il profilo della regolarità 

tecnica sulla proposta di deliberazione e ciò ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

18/08/2000 n° 267; 

acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio sotto il profilo della 

regolarità contabile sulla proposta di deliberazione e ciò ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 

con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

1) di approvare le premesse al presente atto. 

2) di prendere atto dei seguenti documenti: 



A) Accordo integrativo aziendale – Fondo per lo sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività per l’anno 2017 – Preintesa, sottoscritta in data 26/05/2017, allegato sub 

A); 

B) Relazione illustrativa sull’ipotesi di CCDI per l’utilizzo delle risorse decentrate del 

06/06/2017, a firma del Presidente della Delegazione Trattante – Segretario 

Comunale, Caravella dr. Nicola, allegato sub B); 

C) Relazione tecnico – finanziaria sull’ipotesi di CCDI per l’utilizzo delle risorse 

decentrate relative all’anno 2017 del 09/06/2017, a firma del Responsabile del 

Servizio Finanziario, Festari Giuliana, allegato sub C); 

D) Controllo sulla compatibilità dei costi dell’ipotesi di CCDI per l’utilizzo delle risorse 

decentrate relative all’anno 2017 e certificazione della relazione illustrativa e della 

relazione tecnico – finanziaria del 12/06/2017, a firma del Revisore dei Conti, Vardè 

dr. Sante Salvatore, Allegato sub D), 

allegati alla presente deliberazione, quali parte integranti e sostanziali, facendone proprio il 

contenuto e gli impegni in essi dedotti. 

3) di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica, Segretario 

Comunale – Caravella dr. Nicola, alla sottoscrizione definitiva dell’appendice al C.C.D.I. 

del personale non dirigente dell’Ente, relativo agli istituti del trattamento economico per 

l’anno 2017; 

4) di dare atto che le somme per l’attuazione degli accordi sono previste negli stanziamenti di 

bilancio per l’esercizio finanziario 2017; 

5) di comunicare l’adozione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del D. Lgv. n. 267/00; 

6) di dare atto, infine, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella 

sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto 

dagli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo n. 33/2013. 

di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, stante l’urgenza di 

provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del Decreto Legislativo n. 267/2000 

                                                                               



Letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 

dr. William Vailati  

Il Segretario Comunale Reggente 

 Dr. Nicola Caravella 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 

 [ ] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 28/06/2017  ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. RAP. 

Formigara, lì  

Il Segretario Comunale Reggente  

 Dr. Nicola Caravella 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  

[ ] Decorsi 10 gg. dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267. 

[ ] Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[ ] E’ stata parzialmente annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______ . 

[ ] è stata annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Formigara, lì 

Il Segretario Comunale Reggente 

   Dr. Nicola Caravella 

       
































